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	                      Приложение  к  распоряжению

                      Контрольно-счетного  органа

                      Большеулуйского  района  от                         

                      12.12.2014  №  16-р
         


ПЛАН

работы  Контрольно-счетного  органа  Большеулуйского  района  на  2015  год.

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок проведения
	Основание для включения в план



	1
	2
	3
	4

	2. Экспертно-аналитические мероприятия.



	1.1.
	Подготовка заключений по документам, на основании которых осуществляются формирование и исполнение районного бюджета, регулирование межбюджетных отношений в районе
	 По мере поступления

 в Контрольно-счетный
 орган

 Большеулуйского района 
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации

Положения 

«О бюджетном процессе Большеулуйского района», 

«О Контрольно-счетном органе Больше-улуйского  района» 

	1.2.
	Подготовка заключения по исполнению районного бюджета за 2014 год
	II квартал
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации

Положения 

«О бюджетном процессе Большеулуйского района», 

«О Контрольно-счетном органе Больше-улуйского  района»


	1
	2
	3
	4

	1.3.
	Подготовка заключений и ответов на запросы органов государственной и муниципальной власти и учреждений
	 По мере поступления

 в Контрольно-счетный

 орган

 Большеулуйского района
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации

Положение

 «О Контрольно-счетном органе Больше-улуйского района»

	1.4.
	Экспертиза проекта решения Большеулуйского районного Совета  депутатов «О районном бюджете на 2016 год» и подготовка заключения по нему
	IV квартал
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации

Положения 

«О бюджетном процессе Большеулуйского района», 

«О Контрольно-счетном органе Больше-улуйского  района»

	1.5.
	Подготовка заключений по проектам правовых актов Большеулуйского района по вопросам бюджетно-финансовой политики
	По мере поступления

 в Контрольно-счетный

 орган

 Большеулуйского района
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации

Положения 

«О бюджетном процессе Большеулуйского района», 

«О Контрольно-счетном органе Больше-улуйского  района»

	1.6.
	Подготовка заключений по документам, на основании которых осуществляются формирование и исполнение бюджетов сельсоветов, регулирование межбюджетных отношений 
	 По мере поступления

 в Контрольно-счетный

 орган

 Большеулуйского района
	Соглашения, заключенные с сельскими Советами Большеулуйского района

	1.7.
	Подготовка заключений по исполнению бюджетов сельсоветов за 2014 год
	II квартал
	 Бюджетный Кодекс Российской Федерации

Соглашения, заключенные с сельскими Советами Большеулуйского  района


	1
	2
	3
	4

	2. Контрольные мероприятия.



	2.1.
	Проверка законности и результативности использования  средств  МБУК  «Большеулуйский  КСК»,  соблюдения  установленного порядка управления и распоряжения  имуществом  находящимся  в  муниципальной  собственности  за  2011-2013  годы.
	январь-февраль
	Предложение главы Большеулуйского района

	2.2.
	Проверка законности и результативности использования  средств  районного  бюджета главных распорядителей  средств 
	март-апрель-май
	Решение  Большеулуйского  районного  Совета  депутатов  от  26.09.2012  №  162  «  О  Контрольно-счетном  органе  Большеулуйского  района»


	2.3.
	Проверка эффективности использования бюджетных средств, выделенных на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей»  за 2014 год

	август
	Решение  Большеулуйского  районного  Совета  депутатов  от  26.09.2012  №  162  «  О  Контрольно-счетном  органе  Большеулуйского  

	2.4.
	Проверка  эффективности  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Красноярском  крае  в  2014  году

	сентябрь
	Письмо  Счетной  палаты  Красноярского  края  от  18.12.2013  №  01-1291\02-02



	2.5.
	Проверка эффективности использования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности  Больше-улуйского  района»  на 2014 год
	октябрь
	Соглашение   о  сотрудничестве  между  Счетной  палатой  Красноярского  края  и  Контрольно-счетным  органом  Большеулуйского  района  от  11.07.2013  б/н


	3. Методическая работа



	3.1.
	Участие в семинарах, совещаниях и иных мероприятиях
	В течение года
	Положение «О Контрольно-счетном органе Большеулуйского района»

	3.2.
	Участие в семинарах – совещаниях, проводимых в рамках работы ассоциации контрольно-счетной  палаты  края 
	В течении года
	Положение «О Контрольно-счетном органе Большеулуйского района»


